
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の予定  

日 曜 行    事 

1 火        

2 水   

3 木   

4 金   

5 土   

6 日   

7 月 テレビ朝会 

8 火   

9 水   

10 
木 

⑦代表委員会 ③④福祉実践教室 

全国小学生歯みがき大会 
 

11 金   

12 土  ②③授業参観 

13 日  

14 月 代休  

15 火  

16 水  

17 木   

18 金  

19 土   

20 日 きらきらチャレンジウィーク（～2６日）  

21 月 ⑥クラブ  

22 火 40 分６時間授業 教育相談 

23 水 40 分６時間授業 教育相談 

24 木 40 分６時間授業 教育相談 

25 金 40 分６時間授業 教育相談   観劇会 

26 土   

27 日   

28 月 ⑤学校保健委員会  

29 火   

30 水   

７月の主な予定 

14 日(水)～16 日(金) 個人懇談会（40 分授業×4時間） 
19 日(月) 通学団会、給食終了、一斉下校 
20 日(火) 終業式、  
 

 

 

 

代かき、田植えをします。 
５年生は、神田学習(総合的な学習の時間）で、米

作りに取り組んでいます。地域の方を外部講師として

お招きして、育て方を教えていただいています。 

３１日には代かきと田植えを行う予定です。バケツ

稲の代かき、田植えは、５月１２日に行いました。泥

に手を入れるのも、初め

はおそるおそるだった子

どもたちですが、すぐに

慣れ、楽しく作業を進め

ることができました。 

３１日は、広い田んぼ

です。足で泥と水をなじ

ませていきます。バケツ

稲のとき以上に泥だらけになることが予想されます。

下着も含めて、（水着でもよいです）着替えの準備を

忘れずにお願いします。裸足で田んぼに入るため、ぞ

うりの準備もお願いします。 

子どもたちが関わったお米が、これから大きく成長

していくのが楽しみです。 

 

教育相談 
２２日（火）~２５日に教育相談があります。予定

は以下の通りです。 

２２日（火）近崎、山手、四十八 

２３日（水）石丸、寺田、中村上下 

２４日（木）北尾、羽根山、平子・午池 

２５日（金）新田、日進・高根山、大府団地 

 

 

 

 

 

 

月の集金のお願い 

 学年費 ３，０００円  

 給食費 ４，５００円  

 合 計 ７，５００円  

年生 
第３号 

2021 年５月２８日 

集金日は６月９日（水）です。よろしくお願いします。 


